

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2015

Styrelsen för Vanda svenska pensionärer r.f. avger följande verksamhetsberättelse över föreningens fyrtioförsta verksamhetsår:

Under året hölls nio ordinarie månadsmöten och styrelsen har sammanträtt till tio möten.

Medlemsantalet var vid årsskiftet 208, 17 nya medlemmar har skrivits in, 6 har skrivits ut och 8 har avlidit.

Föreningen har en hedersordförande, Mary Kekola. Hedersmedlemmarna är tre, Viola Björkman, Gunvor Bäckman, Inga Juslin, då Signe Nyqvist och Elsa Eklöf har avlidit under året.

STYRELSEN

Styrelsen för Vanda svenska pensionärer rf. har bestått av följande personer:

Gunnar Weckström	ordförande
Guy Bäck	viceordförande
Stina Weckström	sekreterare
Toini Tanskanen	kassör
Ulla-Stina Eriksson	verksamhetsledare
Irmeli Forsström	medlem
Ruben Karlsson	medlem
Torolf Olsson	medlem
Ann-Marie Sjöberg	medlem
Ulla Torola	medlem

Verksamhetsgranskare har varit Kurt Blomqvist (2015-2016) och Keijo Wegelius (2014-2015)

Ersättare för verksamhetsgranskarna har varit Bo Lindroos och Birgit Halminen.

Representant för föreningen i stadens äldreråd har varit Torolf Olsson med Ruben Karlsson som ersättare.

Som tidigare har föreningen avgiftsfritt fått disponera ett mötesrum Aktia-banken i Dickursby för sina styrelsemöten.

ORDINARIE MÅNADSMÖTEN

Den första torsdagen i var månad, utom juni-augusti, har vi föreningens månadsmöte kl. 14 i Foibe servicehus, Sjukhusgatan 7. Mötena har inletts med en stunds kaffedrickande och sedan har det kommit program av något slag. De uppträdande har avtackats, oftast med en "blomma" i flytande form. Mötets sista del har upptagits av förhandlingarna varefter lotteriets vinstdragning, som alltid framkallar en viss spänning, äntligen har kommit i gång.

Under mötet 8.1. hölls minnesstunden för de fyra medlemmar som avlidit under föregående år. Vi tände ett ljus för var och en av de avlidna och hedrade deras minne med en tyst minut. Lucas Snellman höll en andakt, Birgitta Lönnqvist medverkade med diktläsning och Katarina Sirenus spelade två stycken på piano. 63 medlemmar var närvarande.

5.2. hade vi vårmöte med sedvanliga vårmötesförhandlingar. Styrelsen erhöll ansvarsfrihet för det föregående verksamhetsåret. Björn-Erik Blomqvist berättade för de 65 närvarande om släktforskning på nätet.

Marsmötet 5.3. lockade hela 83 medlemmar, men så hade vi också speciellt program i det program som Paul Fogelberg sammanställt av dikter och sånger som helsingekyrkoherden Fogelbergs svärdotter Ebba Fogelberg skapat för över 100 år sedan. Nina Fogelberg, ackompanjerad av Eero Manninen uppförde sångerna och Paul läste dikterna.

2.4. fick de närvarande 66 medlemmarna ta del av Lena Sjöbergs kloka ord om olika hälsofrågor med tanke på åldrandet ur en läkares synpunkt

Födelsedagsfest firade vi 7.5 tillsammans med de 24 som fyllde jämna 5-år från 65 år framåt. Jubilarerna hälsades med en ros och beledsagades till det festligt dukade hedersbordet, där kaffe och tårta väntade. Till jubilarernas ära hade vi kallat in Rolf Sonntag, som tillsammans med sin dotter Camilla Sonntag-Backman berättade om George de Godzinski och uppförde sånger ur hans rika sångskatt. Vi var totalt 83 medlemmar som njöt av festen.

3.9. Alla 83 närvarande, till synes pigga och utvilade medlemmar välkomnades efter sommarpausen. Stefan Lundberg och Leif Weckström berättade om sin spännande båtresa från Helsingfors till Medelhavet ” i Daphnes kölvatten”. Foibes nya verksamhetsledare Ulla Broms presenterade sig.

1.10 hade 80 medlemmar samlats för att få information om Viking Lines av Christina Rönman och att njuta av samvaron.

Höstmötet 5.11 spikade budgeten och verksamhetsplanen för år 2016 och valde funktionärer för det kommande året i stället för dem som var i tur att avgå eller som önskade avgå. För programmet stod Kristina och Torbjörn Lindqvist, som uppförde en mycket uppskattad dialog mellan Runeberg och Havis Amanda.

Vid mötet den 3 december hade vi som gäst Tomas Ek, känd röst från Radio Vega. Han underhöll oss med humorkryddat småprat och sång som alla vi 90 mötesdeltagare uppskattade. ”Blomman” vi tackade honom med, tyckte han att var välfunnen.

Möten och andra aktiviteter under veckan har kungjorts i Hbl Agendan varje måndag. Styrelsen har genom en enkät önskat få veta vad medlemmarna anser om föreningens verksamhet. Resultatet redovisas 2016.

JULFESTEN

Julfesten firades 17.12. och över 90 medlemmar fick njuta av glögg, andra drycker och läcker julmat med både förrätt, varmrätt med skinkor och lådor och slutligen kaffe med jultårta. Vi hade besök av Folkhälsans Lucia 2015, Sonja Lehto, som med följe lyste upp vår mörka dag med några vackert framförda sånger. Vi deltog i Folkhälsans luciainsamling genom att samla in hela 510,25 €. Vi Andakören uppträdde med tre sånger. Julgubben Ruben kom som en stor överraskning. Vi sjöng i olika etapper som allsång några julsånger och avslutade festen med Härlig är jorden.

Irmeli Forsström och Ulla-Stina Eriksson tilldelades Pensionärsförbundets förtjänsttecken i silver. (Motiveringar senare).

Sedan kunde vi, mätta och nöjda över samvaron i goda vänners lag, önska varandra en God Jul.

REGELBUNDET ÅTERKOMMANDE VERKSAMHET

Föreningen har ett program där det ingår en del regelbundet återkommande verksamhet. Folkhälsan har avgiftsfritt ställt utrymmen till förfogande.

Sittdansen var under våren en två gånger per månad återkommande begivenhet som lockade över 15 deltagare varje gång. Sittdansen leddes av Ulla-Stina Eriksson och den rönkte uppskattning också utanför föreningen. På eget initiativ ställde Ulla-Stina också upp för personer på Folkhälsans avdelning för rörelsehindrade där flera var rollstolsbundna. De uppskattade dansen och den samlade ända upp till 16 personer per gång, och alla deltog efter sin förmåga.

Under hösten har inte sittdansen verkat, men vi strävar till att få igång den igen till våren.

Det så kallade minneskaféet är ett en gång i månaden återkommande program som dras på Folkhälsan i Dickursby av Ann-Marie Sjöberg och i Mårtensdal av Ulla-Stina Eriksson. Deltagarantalet är i de här träffarna är 8 – 10 och här diskuteras både gamla saker och sådant som är aktuellt i nuet.

Ett månatligt program är allsången i vilket ofta också utomstående deltar. Där leder Gunnar sången och kantor Ander Ekberg sköter ackompanjemanget. Folkhälsan fylls en gång i månaden med 50 – 70 glada sångare som var och en sjunger med sin näbb.

Ett populärt program är också blomsterbingo som dras av Berit Selenius en gång i månaden på Folkhälsan och en gång i Myrans. Deltagarantalet är ca 10 - 15 i vardera gruppen.

En ny aktivitet är träffar, där vem som helst kan komma till Folkhälsan för att få hjälp med sin dator eller platta. Har man problem med e-post eller annat som gäller användning av dator, så får man stöd. Vår stödperson i datafrågor, Kurt Lundström är ledare för gruppen, tillsammans med Pensionärsförbundets datainstruktör Robert Riska och vår Reino Söderholm. Dataträffar har ordnats flera gånger under året.

På vår hemsida finns en ny rubrik "Datahörnan" som ger information om gruppens verksamhet.

De personer som leder de här aktiviteterna är våra medlemmar och de ställer upp utan ersättning, liksom också kantorn som medverkat i allsången. Vi tackar för era insatser!

TEATERBESÖK

Följande teaterbesök har ordnats:

- I Mamma Mia på Svenska Teatern den 14.1. deltog 43 medlemmar
- Fallåker besöktes 7.3 och vi såg "Liket som visste för mycket"
- Svenska Teatern bjöd den 11.4 på pjäsen "Fosterlandet"
- 12.7. besöktes Lurens, där vi bjöds på "Annie Mästerskytten"
- Pensionärernas kyrkogångsdag ordnades under De gamlas vecka, söndagen 4.10. kl. 10.00 Efter gudstjänsten bjöd församlingen på förplägning i Helsinge skola.
- På Lilla Teatern såg vi Ahlforsrevyn den 4.10
- 25.11. besöktes Åbo Svenska Teater, där vi fick njuta av en ny version av "Stormskärs Maja"

RESOR och UTFÄRDER

- 15.5. besöktes Operan i Tallinn, där baletten "Onegin" besågs. Övernattningen skedde på Hotell Viru
- 21 maj gjorde en busslast medlemmar föreningens vårutfärd till Esbo, där vi med Uffe Johansson som reseledare utforskade Esbo. Uffe har all ära för att ha planerat en givande resa och fungerat som en ypperlig guide.
- 24.9 gjorde vi ett besök till Ekenäs Marknad, ett otroligt stort och mångsidigt evenemang. Här köpte vi allt från kryddfisk till skinka och allehanda prylar och avslutade den lyckade resan med en middag på Knipan.
- Medlemmar har också deltagit i de av Pensionärsförbundet ordnade Jazzkryssning till Sverige och Seniorskeppkryssningen till Stockholm

- Både teaterbesök och resor har Ulla-Stina Eriksson arrangerat. Tack Ulla-Stina!

SOMMARKAFÉ

I samråd med Folkhälsan ordnades i Folkhälsanhuset sommarkafé två gånger per månad under sommaren. Kontaktperson från VSP:s sida var Ann-Mari Sjöberg. Vår förening stod för programmet den 12 juni, då Gunnar ledde allsång.

REPRESENTATION

- Föreningen har representerats av Gunnar Weckström och Torolf Olsson med Ruben Karlsson som ersättare i Mellannyländska gruppen inom Pensionärsförbundet.
- Gunnar Weckström har representerat föreningen vid Pensionärsförbundets vårmöte i Dragsvik den 21 april.
- Gunnar var vår förenings representant vid Pensionärsförbundets i Tammerfors den 25.november.
- Gunnar är ersättare för Lasse Hoffman i Pensionärsförbundets styrelse.
- I Vanda stads äldreråd har Torolf Olsson med Ruben Karlsson som ersättare representerat föreningen. Torolf har deltagit i 5 möten och 2 seminarier under året.

UPPVAKTNINGAR

Alla medlemmar som under året fyllt jämna -0- eller -5-år från 65 år har ihågkommit med gratulationskort.

Avlidna medlemmars minne har hedrats med kondoleansadress till de anhöriga.

UTMÄRKELSER

Två mångåriga styrelsemedlemmar, Irmeli Forsström och Ulla-Stina Eriksson, erhöll vid julfesten Pensionärsförbundets förtjänsttecken i silver.

Irmeli har verkat i styrelsen i elva år och hon har de senaste åren skött uppvaktningarna inom föreningen. Hon avgår nu från styrelsen.

Ulla-Stina har verkat i styrelsen i elva år och under de senaste 7 åren har hon verkat som föreningens utmärkta verksamhetsledare, researrangör och idékläckare.

Grattis båda två!

UNDERSTÖD

Föreningen har även under år 2015 fått generösa understöd, av Vanda stad 1800 €, av Aktiastiftelsen i Vanda 2000 € samt 500 € av Svenska Folkskolans Vänner

Vi är tacksamma för donationerna som har gjort det möjligt för föreningen att sätta priset för våra aktiviteter så lågt att alla skall kunna delta.

SAMMANFATTNING

Medlemsanslutningen har varit glädjande under året och deltagandet i verksamheten positivt. Alla har villigt ställt upp vid behov och samarbetat. Lotterierna vid våra möten och understöden vi fått har gjort att vi har kunnat hålla priserna för våra resor, teaterbesök och andra aktiviteter låga, vilket vi får hoppas att fortsätter även år 2016 så att vi kan fortsätta med vår verksamhet som strävar till att aktivera alla våra medlemmar.

Styrelsen för Vanda svenska pensionärer rf. riktar sitt tack till alla de medlemmar och medverkande i program och som visat god vilja att ställa upp vid behov. Vi hoppas att detta fortsätter och att det nya året 2016 skall bli ett aktivt och innehållsrikt år för alla medlemmar i Vanda svenska pensionärer.

STYRELSEN för Vanda svenska pensionärer rf.